MOÇÃO Nº. 014/2024

Proponente: Juarez José Xavier

Destinatários: Ilma. Sra. Lorena Santanna Feitosa Simon
                         Ilma. Sra. Sueli Huber Oliveira
                         Ilma. Sra. Thalita Froes Brito
                         Ilmo. Sr. Renzo dos Anjos Tamanhoni
                         Ilma. Sra. Railane Prates de Jesus
                         Ilmo. Sr. Anderson Vilastico Ferreira
                         Ilmo. Sr. Duvaldo Gabriel de Brito
                         Ilma. Sra. Milena de Oliveira Schunk Tagarro
                         Ilma. Sra. Sayonara Ramos das Neves
                         Ilma. Sra. Irenete Littig Hand
                         Ilma. Sra. Marina da Silva Santos
                         Ilma. Sra. Enilda Ribet
                         Ilma. Sra. Leny da Penha Lemke

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

Pela presente, solicito à Mesa Diretora, que, após ouvir o Plenário desta Casa
Legislativa, e, dispensadas as demais formalidades regimentais, seja inserida na ata
dos trabalhos, um Voto de Aplausos e Reconhecimento, tendo como distinção a
“Equipe da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos”, desta
Municipalidade.

Os servidores desta secretaria têm demonstrado, de maneira contínua, uma
eficiência notável em todas as suas atividades, destacando-se pela sua dedicação
incansável. É inegável que seu esforço diário, aliado a um alto nível de qualificação
profissional, tem sido fundamental para solucionar diversas problemáticas da nossa
municipalidade e promover políticas ambientais que visam à proteção e ao uso
consciente dos nossos recursos naturais.

Reconheço e aprecio o esforço contínuo e a competência dos servidores da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, que cientes de que seu
trabalho é crucial para garantir um futuro mais sustentável para todos se empenham
diariamente. A dedicação e o profissionalismo desses servidores merecem ser
celebrados e aplaudidos, pois eles são exemplos inspiradores de serviço público de
qualidade.

Este Vereador expressa sua profunda admiração e gratidão pelo empenho e
profissionalismo que definem este grupo de servidores como um exemplo a ser
seguido, reconhecendo que suas ações são fundamentais para a construção de um
futuro mais sustentável e equilibrado para toda sociedade florianense. Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 33003800350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.
4º, II da Lei 14.063/2020.

Ante o exposto e, atendidas as formalidades regimentais, requeremos também, o
envio da presente Moção de Aplausos e Reconhecimento na íntegra aos
servidores desta tão estimada pasta municipal.

Sala das Sessões, 03 de Julho de 2024.

Juarez José Xavier
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003800350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003800350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

33003800350031003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 03/07/2024 10:42

Checksum: B4B15732F4256245072CEB9096E8322502DB80EAA214802B9A64FCB4CC35EED3